PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

САЛЬСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ САЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

III созыв

РЕШЕНИЕ
от  25.12.2015                                                                                                      № 201
          г. Сальск

Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Сальского городского поселения на 2016 год
В целях максимального пополнения местного бюджета средствами от приватизации муниципальной собственности Сальского городского поселения, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Сальского городского поселения, утвержденным решением Собрания депутатов Сальского городского поселения от 31.05.2006 № 50, Собрание депутатов Сальского городского поселения
решило:
1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества Сальского городского поселения на 2016 год (Приложение 1).
2. Опубликовать настоящее решение в «Информационном бюллетене» Сальского городского поселения.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя Главы Администрации по финансово-экономическим вопросам                 Е.В. Ерохину и постоянную комиссию Собрания депутатов Сальского городского поселения по бюджету, налогам и собственности.
Председатель Собрания депутатов

Сальского городского поселения                                                          В.Н. Семетухин

Приложение 1

к проекту решения
Собрания депутатов
Сальского городского поселения
от  25.12.2015 № 201
Прогнозный план

приватизации муниципального имущества

Сальского городского поселения на 2016 год
Прогнозный план приватизации муниципального имущества Сальского городского поселения и основные направления приватизации муниципального имущества на 2016 год базируются на основных подходах, определенных Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

1. Основные направления реализации политики

в сфере приватизации муниципального имущества

Сальского городского поселения на 2016 год

Основными задачами приватизации муниципального имущества Сальского городского поселения в 2016 году как части формируемой в условиях рыночной экономики системы управления муниципальным имуществом являются:

- приватизация муниципального имущества Сальского городского поселения, которое не обеспечивает выполнение функций и полномочий органов местного самоуправления Сальского городского поселения;

- сокращение расходов городского бюджета на содержание объектов муниципальной собственности;

- формирование доходов бюджета Сальского городского поселения.

Максимальная бюджетная эффективность приватизации каждого объекта муниципального имущества Сальского городского поселения будет достигаться за счет принятия индивидуальных решений о способе и начальной цене приватизируемого имущества на основании анализа складывающейся экономической ситуации, проведения полной инвентаризации и независимой оценки имущества.

Планируемые поступления в городской бюджет от приватизации муниципального имущества Сальского городского поселения предполагается обеспечить за счет продажи имущества Сальского городского поселения.
В 2016 году предполагается приватизировать 1 объект муниципального имущества.

2. Муниципальное имущество Сальского городского поселения, приватизация которого планируется в 2016 году

Перечень муниципального имущества,

планируемого к приватизации в 2016 году

1. Грузовая цистерна КО-503В, регистрационный номер-К465ОС 161/rus. Идентификационный номер (VIN): XVL48230070002289. Двигатель: 51300М-71019317. Шасси(рама): № 33070070942901. Кузов № 33070070135791. Цвет: белый. Дата выпуска: 2007 г.
Пояснительная записка
к проекту решения Собрания депутатов Сальского городского поселения

«Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Сальского городского поселения на 2016 год»

В целях максимального пополнения местного бюджета средствами от приватизации муниципальной собственности Сальского городского поселения, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»
Проект решения содержит:

1. Предложение об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Сальского городского поселения на 2016 год (согласно приложению 1).
2. Предложение о публикации настоящего решения в «Информационном бюллетене» Сальского городского поселения.
3. Предложение о возложении контроля за исполнением данного решения на заместителя Главы Администрации по финансово-экономическим вопросам       Е.В. Ерохину и постоянную комиссию Собрания депутатов Сальского городского поселения по бюджету, налогам и собственности.

Т.И. Чечелева
5 11 97
Администрация Сальского городского поселения

ЛИСТ

согласования проекта

Проект решения Собрания депутатов Сальского городского поселения «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Сальского городского поселения на 2016 год».

	Проект подготовил:
	Проект решения вносит

отдел территориального планирования и имущественных отношений

Т.И. Чечелева

	__.__.____г.

	Проект подлежит согласованию:

	Заместитель Главы Администрации по финансово-экономическим вопросам
	________________
	Е. В Ерохина

	поступил:

__.__.____г.
	рассмотрен:

__.__.____г.

	Начальник сектора правовой работы
	__________________
	Г. А Тимошевский

	поступил:

__.__.____г.
	рассмотрен:

__.__.____г.

	Начальник отдела по общим и организационным вопросам
	__________________
	О. В Лаврентьева

	поступил:

__.__.____г.
	рассмотрен:

__.__.____г.

	Председатель Собрания депутатов Сальского городского поселения
	__________________
	В.Н. Семетухин

	поступил:

__.__.____г.
	рассмотрен:

__.__.____г.